
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
От 29.04.2019 г. № 77/194 
 
«О внесении изменений и дополнений 
в Решение Кисловской сельской Думы 
№ 71/180 от 25.12.2018 г. «О бюджете  
Кисловского сельского поселения 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 
    
 
      Заслушав и обсудив информацию Главы Кисловского сельского поселения А.А. 
Непокрытого, Кисловская сельская Дума  
 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в Решение Кисловской сельской Думы № 71/180 от 25.12.2018 г. «О бюджете 
Кисловского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.2. приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.3. приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается); 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения. 
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Коммунар». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Главы Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района    А.А. Непокрытый 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Бюджет Кисловского 
сельского поселения на 

2019 год 

Приложение № 1 к решению 

  Кисловской сельской Думы от 
29.04.2019 г. № 77/194 

    тыс. руб. 

Код по 
бюджетной 

классификации 
Наименование показателя План 

Уточненный 
план 

Отклонение 

  Раздел 1. ДОХОДЫ       
000 1 00 00000 

00 0000 000 
  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

3 370,7 3 500,7 130,0 

000 1 01 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 885,6 1 935,6 50,0 

000 1 01 02000 
01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц 

1 885,6 1 935,6 50,0 

000 1 03 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ 

720,1 720,1 0,0 

000 1 03 02230 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

244,6 244,6 0,0 

000 1 03 02240 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

1,7 1,7 0,0 

000 1 03 02250 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
РФ, зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

473,8 473,8 0,0 

000 1 03 02260 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на 
территорииРФ, зачисляемые в 
бюджеты субъектов РФ 

    0,0 

000 1 05 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

75,4 145,4 70,0 

000 1 05 03000 
01 0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

75,4 145,4 70,0 

000 1 06 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
628,1 628,1 0,0 

000 1 06 01030 
10 0000 110 

Налоги на имущество 
физических лиц 

58,1 58,1 0,0 

000 1 06 06000 
00 0000 110 

Земельный налог 
570,0 570,0 0,0 

000 1 08 00000 
00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

25,5 35,5 10,0 

000 1 09 00000 
00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

0,0 0,0 0,0 



ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 04050 
10 0000 110 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях поселений 

    0,0 

000 1 11 00000 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 05010 
10 0000 120 

Доходы, получаемые ввиде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных 
участков. 

    0,0 

000 1 11 05035 
10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

    0,0 

000 1 13 00000 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

34,0 34,0 0,0 

000 1 13 01995 
10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов поселений 

34,0 34,0 0,0 

000 1 14 00000 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
ДОХОДОВ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 14 06014 
10 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

    0,0 

000 1 16 00000 
00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

2,0 2,0 0,0 

000 1 16 90050 
10 0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 

2,0 2,0 0,0 



зачисляемые в бюджеты 
поселений  

000 1 19 00000 
00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ ИЗ 
БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 

    0,0 

000 2 00 00000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

7 598,3 7 598,3 0,0 

000 2 02 15001 
10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 799,0 2 799,0 0,0 

000 2 02 15002 
10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

632,9 632,9 0,0 

000 2 02 20051 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
федеральных целевых 
программ 

    0,0 

000 2 02 20229 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство и 
(или) реконструкцию объектов 
инфраструктуры, находящихся 
в государственной 
(муниципальной) 
собственности, в целях 
реализации инвестиционных 
проектов, направленных на 
модернизацию экономики 
моногородов с наиболее 
сложным социально-
экономическим положением 

    0,0 

000 2 02 20300 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

    0,0 

000 2 02 20302 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов 

    0,0 



000 2 02 20303 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры 

    0,0 

000 2 02 25497 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Волгоградской области на 
предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства в 
рамках реализации 
подпрограммы «Молодой 
семье – доступное жилье» 

211,7 211,7 0,0 

000 2 02 25555 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на  поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 

    0,0 

000 2 02 29999 
10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

    0,0 

000 2 02 30024 
10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

6,9 6,9 0,0 

000 2 02 35118 
10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

244,2 244,2 0,0 

000 2 02 40014 
10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1 167,6 667,6 -500,0 

000 2 02 45148 
10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений на 
государственную поддержку 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских 
поселений 

    0,0 



000 2 02 45160 
10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня 

    0,0 

000 2 02 49999 
10 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

2 536,0 3 036,0 500,0 

000 2 07 05030 
10 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

    0,0 

000 2 18 05010 
10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых 
лет 

    0,0 

000 8 90 00000 
00 0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 10 
969,0 

11 099,0 130,0 

  РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы       

0100 
Общегосударственные 
вопросы 

4 650,5 4 650,5 0,0 

0102 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования 

861,9 861,9 0,0 

0103 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

    0,0 

0104 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов гос. 
власти субъектов РФ, местных 
Администраций 

2 767,9 2 767,9 0,0 

0107 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

196,3 196,3 0,0 

0111 Резервный фонд 5,0 5,0 0,0 

0113 
Другие общегосударственные 
вопросы 

819,4 819,4 0,0 

0200 Национальная оборона 244,2 244,2 0,0 

0203 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

244,2 244,2 0,0 

0300 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

1 100,0 1 600,0 500,0 

0309 

Предуп и лик.посл-й ЧС 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

    0,0 

0310 Обеспечение пожарной 1 100,0 1 600,0 500,0 



безопасности 

0400 Национальная экономика 1 105,7 1 105,7 0,0 
0401 Общеэкономические вопросы     0,0 

0405 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 

    0,0 

0409 Дорожное хозяйство 955,7 955,7 0,0 

0412 
Другие вопросы в области 
национальной экономки 

150,0 150,0 0,0 

0500 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

2 059,1 1 689,1 -370,0 

0501 Жилищное хозяйство     0,0 
0502 Коммунальное хозяйство 1 167,6 667,6 -500,0 
0503 Благоустройство 891,5 1 021,5 130,0 
0700 Образование 10,0 10,0 0,0 

0707 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

10,0 10,0 0,0 

0800 Культура, кинематография 1 868,8 1 868,8 0,0 
0801 Культура 1 868,8 1 868,8 0,0 
1000 Социальная политика 482,6 482,6 0,0 
1001 Пенсионное обеспечение 137,0 137,0 0,0 

1003 
Социальное обеспечение 
населения 

    0,0 

1004 Охрана семьи и детства 345,6 345,6 0,0 

1100 
Физическая культура и 
спорт 

10,0 10,0 0,0 

1102 Массовый спорт 10,0 10,0 0,0 

1200 
Средства массовой 
информации 

140,0 140,0 0,0 

1204 
Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

140,0 140,0 0,0 

1300 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

0,0 0,0 0,0 

1301 
Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 

    0,0 

000 0000 
000000 000 

960 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
11 

670,9 
11 800,9 130,0 

000 7900 
000000 000 

000 

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со 
знаком "плюс")                                                                  
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со 
знаком "минус") 

-701,9 -701,9   

  

РАЗДЕЛ 3.  ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
СУБЪЕКТОВ РФ И 
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 

      

000 02 01 01 
00 10 0000 710 

Бюджетные кредиты, 
полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Фе6дерации бюджетами 

      



поселений 

000 02 01 02 
00 10 0000 710 

Кредиты, полученные в 
валюте Российской 
Федерации от кредитных 
организаций бюджетами 
поселений 

      

000 08 02 01 
00 10 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

-10 
969,0 

-11 099,0   

000 08 02 01 
00 10 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

11 
670,9 

11 800,9   

000 90 00 00 
00 00 0000 000 

Итого источников 
внутреннего 
финансирования 

-701,9 -701,9   

 
        

         
Глава Кисловского сельского поселения                                     А.А. 
Непокрытый 
 
 
 
 
 
 
 

Пояснительная записка 
по внесению изменений и дополнений в решение  

Кисловской сельской Думы № 71/180 от 25.12.2018 г. 
«О бюджете Кисловского сельского поселения на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 
 

На основании анализа фактического исполнения бюджета 
поселения за 3 месяца 2019 года, совместно с отделом 
экономического развития Администрации Быковского муниципального 
района предполагается уточнить бюджет поселения на 2019 год. 
Необходимость корректировки связана с тем, что по отдельным видам 
поступлений ожидается значительное перевыполнение плана по 
доходам. Налог на доходы физических лиц предусмотрен в сумме 50,0 
тыс. руб. При плане 1885,6 тыс. рублей выполнение ожидается в 
сумме 1935,6 тыс. рублей. Единый сельскохозяйственный налог 
увеличен на сумму 70,0 тыс. руб. Государственная пошлина 
предусмотрена в сумме 10,0 тыс. руб.  

На основании Решения Думы Быковского муниципального 
района от 18 апреля 2019 г. № 71/581 в доходной части бюджета 
поселения уменьшены межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями на сумму 
500,0 тыс. руб. и предусмотрены прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на сумму 500,0 тыс. руб. 

В расходной части в разрезе разделов, подразделов внесены 
изменения и уточнены бюджетные ассигнования: 

- по разделу, подразделу 0310 Обеспечение пожарной 
безопасности предусмотрены расходы в сумме 500,0 тыс. руб. –   



расходы на ремонт ПЧ поселения. 
- по разделу, подразделу 0502 Коммунальное хозяйство 

уменьшены расходы на сумму 500,0 тыс. руб.  
- по разделу, подразделу 0503 Благоустройство 

предусмотрены расходы в сумме 130,0 тыс. руб. – расходы на 
благоустройство территории поселения. 

 
 
Глава Кисловского сельского поселения  
Быковского муниципального района           А.А. Непокрытый 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Письмо 1 

Финасовый отдел Администрации 
Быковского муниципального района 
Евстафьеву Н.В. 

Администрация Кисловского сельского поселения просит Вас подготовить пакет 
документов на заседание Кисловской сельской Думы по корректировке бюджетных 
ассигнований по бюджету Кисловского сельского поселения на 2019 год в разрезе 

разделов, подразделов и статей. 

руб. 

Разделы, целевая статья, вид 
расхода 

2019 г. В том числе: 

000 1 01 02000 01 0000 110 50 000,00 50 000,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 70 000,00 70 000,00 

000 1 08 04020 01 0000 110 10 000,00 10 000,00 

000 2 02 40014 10 0000 150 -500 000,00 -500 000,00 

000 2 02 49999 10 0000 150 500 000,00 500 000,00 

ИТОГО 130 000,00 130 000,00 

0310 7950400001 244 226 150 000,00 150 000,00 

0310 7950400001 244 344 350 000,00 350 000,00 

0502 7952004002 244 226 -100 000,00 -100 000,00 

0502 7952004002 244 346 -400 000,00 -400 000,00 

0503 7953004001 244 346 130 000,00 130 000,00 

ИТОГО 130 000,00 130 000,00 
Дефицит/Профицит 0,00 0,00 

Глава Кисловского 

сельского поселения   А.А. Непокрытый 



Главный бухгалтер   Л.Н. Богатырева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Письмо 2 

Финасовый отдел 
Администрации 
Быковского муниципального 
района 
Евстафьеву 
Н.В. 

Администрация Кисловского сельского поселения просит Вас на основании 
решения Кисловской сельской Думы № 77/194 от 29.04.2019 г.  внести 
изменения в роспись бюджета на 2019 год в разрезе разделов, 
подразделов и статей. 

руб. 

Разделы, целевая статья, 
вид расхода 

2019 г. В том числе: 

000 1 01 02000 01 0000 110 50 000,00 50 000,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 70 000,00 70 000,00 

000 1 08 04020 01 0000 110 10 000,00 10 000,00 

000 2 02 40014 10 0000 150 -500 000,00 -500 000,00 

000 2 02 49999 10 0000 150 500 000,00 500 000,00 

ИТОГО 130 000,00 130 000,00 

0310 7950400001 244 226 150 000,00 150 000,00 

0310 7950400001 244 344 350 000,00 350 000,00 

0502 7952004002 244 226 -100 000,00 -100 000,00 

0502 7952004002 244 346 -400 000,00 -400 000,00 

0503 7953004001 244 346 130 000,00 130 000,00 

ИТОГО 130 000,00 130 000,00 
Дефицит/Профицит 0,00 0,00 

Глава Кисловского 

сельского поселения   
А.А. 
Непокрытый 



Главный бухгалтер   
Л.Н. 
Богатырева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изменение сметных назначений                                                                                                 
в разрезе отраслей и кварталов на 2019 год 

       

Статья 
Кисловское За  

2019 
год 

Квартал 

сельское поселение 
I II III 

IV 

000 1 
00 

00000 
00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

          

000 1 
01 

02000 
01 0000 

110 

Налог на доходы 
физических лиц 

50,0   50,0     

000 1 
03 

02230 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

0,0         

000 1 
03 

02240 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

0,0         

000 1 
03 

02250 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
производимый на 
территории РФ, 
зачисляемые в бюджеты 

0,0         



субъектов РФ 

000 1 
03 

02260 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
производимый на 
территорииРФ, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

0,0         

000 1 
05 

03000 
01 0000 

110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 70,0   70,0     

000 1 
06 

01030 
10 0000 

110 

Налоги на имущество 
физических лиц 

0,0         

000 1 
06 

06000 
10 0000 

110 

Земельный налог 

0,0         

000 1 
08 

00000 
10 0000 

000 

Государственная пошлина 

10,0   10,0     

000 1 
09 

00000 
10 0000 

000 

Задолженность и 
перерасчеты по 
отмененным налогам, 
сборам и иным 
обязательным платежам 

0,0         

000 1 
11 

00000 
10 0000 

000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности 

0,0         

000 1 
13 

00000 
10 0000 

000 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации  затрат 
государства 

0,0         

000 1 
14 

00000 
10 0000 

000 

Доходы от продажи 
материальных и 
наматериальных активов 0,0         

000 1 
16 

00000 
10 0000 

000 

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 

0,0         

000 1 
19 

00000 

Возврат остатков 
субсидий, субвенций из 
бюджетов поселений 

0,0         



10 0000 
000 

ИТОГО   130,0 0,0 130,0 0,0 0,0 
000 2 

00 
00000 

00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

          

000 2 
02 

15001 
10 0000 

150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

0,0         

000 2 
02 

15002 
10 0000 

150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

0,0         

000 2 
02 

20051 
10 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
реализацию федеральных 
целевых программ 

0,0         

000 2 
02 

20229 
10 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
строительство и (или) 
реконструкцию объектов 
инфраструктуры, 
находящихся в 
государственной 
(муниципальной) 
собственности, в целях 
реализации 
инвестиционных проектов, 
направленных на 
модернизацию экономики 
моногородов с наиболее 
сложным социально-
экономическим 
положением 

0,0         

000 2 
02 

20300 
10 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение мероприятий 
по модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от 
государственной 
корпорации - Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

0,0         

000 2 
02 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 

0,0         



20302 
10 0000 

150 

обеспечение мероприятий 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов 

000 2 
02 

20303 
10 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение мероприятий 
по модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры 

0,0         

000 2 
02 

25497 
10 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Волгоградской области на 
предоставление молодым 
семьям социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного строительства 
в рамках реализации 
подпрограммы «Молодой 
семье – доступное жилье» 

0,0         

000 2 
02 

25555 
10 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на  
поддержку 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации  и 
муниципальных программ 
формирования 
современной городской 
среды 

0,0         

000 2 
02 

29999 
10 0000 

150 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

0,0         

000 2 
02 

30024 
10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

0,0         

000 2 
02 

35118 
10 0000 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 

0,0         



150 учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 
02 

40014 
10 0000 

150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

-500,0   
-

500,0 
    

000 2 
02 

45148 
10 0000 

150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений на 
государственную 
поддержку лучших 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на 
территориях сельских 
поселений 

0,0         

000 2 
02 

45160 
10 0000 

150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 

0,0         

000 2 
02 

49999 
10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

500,0   500,0     

000 2 
07 

05030 
10 0000 

150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

0,0         

000 2 
18 

05010 
10 0000 

180 

Доходы бюджетов 
сельских поселений от 
возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

0,0         

ИТОГО   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ВСЕГО 130,0 0,0 130,0 0,0 0,0 

000 
0000 

РАСХОДЫ           



000000 
000 960 

0100 
Общегосударственные 
вопросы 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0102 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

0,0         

0103 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

0,0         

0104 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших исполнительных 
органов гос. власти 
субъектов РФ, местных 
Администраций 

0,0         

0107 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

0,0         

0111 Резервный фонд 0,0         

0113 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0,0         

0200 Национальная оборона 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0203 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0,0         

0300 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

0309 

Предуп и лик.посл-й ЧС 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

0,0         

0310 
Обеспечение пожарной 
безопасности 

500,0   500,0     

0400 
Национальная 
экономика 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0401 
Общеэкономические 
вопросы 

0,0         

0405 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 

0,0         

0406 Водное хозяйство 0,0         

0409 Дорожное хозяйство 0,0         

0412 
Другие вопросы в области 
национальной экономки 

0,0         

0500 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

-370,0 0,0 
-

370,0 
0,0 0,0 

0501 Жилищное хозяйство 0,0         

0502 Коммунальное хозяйство -500,0   -     



500,0 

0503 Благоустройство 130,0   130,0     

0700 Образование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0707 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0,0         

0800 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0801 Культура 0,0         

1000 Пенсионное обеспечение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1001 Пенсионное обеспечение 0,0         

1003 
Социальное обеспечение 
населения 

0,0         

1004 Охрана семьи и детства 0,0         

1100 
Межбюджетные 
трансферты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1102 Массовый спорт 0,0         

1200 
Средства массовой 
информации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1204 
Другие вопросы в области 
массовой информации 

0,0         

1300 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1301 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

0,0         

ИТОГО 130,0 0,0 130,0 0,0 0,0 
ДЕФИЦИТ / ПРОФИЦИТ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       
       
       

Глава Кисловского сельского поселения                         А.А. 
Непокрытый 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прил
ожен
ие № 
4 к 
реше



нию 

Кисл
овско
й 
сель
ской 
Думы 
от 
29.04
.2019 
г. № 
77/19
4 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов 

Кисловского сельского поселения на 2019 г. 

       
       

тыс.р
уб 

Наименование 
Разд

ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Доп 
КР 

План 

Кисловское сельское 
поселение 

            

Общегосударственн
ые вопросы 

01 00       
4 

650,5 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

01 02       861,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами 

01 02 9000002001    0,   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

01 02 9000002001 100   861,9 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 

01 03       0,0 



государственной власти  
и представительных 
органов муниципальных 
образований 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами 

01 03 9000004001       

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

01 03 9000004001 100   0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9000004001 200   0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

01 03 9000004001 800   0,0 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

01 04       
2 

767,9 

Мероприятия на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 
бюджетам 
муниципальных 
образований 

01 04 2220171160       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 2220171160 200   0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами 

01 04 9000005001       

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 

01 04 9000005001 100   
1 

862,1 



социальному 
страхованию 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000005001 200   176,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

01 04 9000005001 800   10,0 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

01 04 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

01 04 9000006001 800   0,0 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

01 04 9000007001       

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 9000007001 500   80,0 

Субвенции на 
организационное 
обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий 

01 04 9000070010       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000070010 200   6,9 

Дотации на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 
бюджетам 
муниципальных 
образований 

01 04 9000071160       

Прочая закупка 01 04 9000071160 200   632,9 



товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 

01 07       196,3 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 
муниципального 
образования 

01 07 9000011001       

Специальные расходы 01 07 9000011001 800   196,3 

Резервные фонды 01 11       5,0 
Резервные фонды 01 11 7950100001       

Резервные средства 01 11 7950100001 800   5,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13       819,4 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

01 13 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 9000006001 800   0,0 

Мероприятия на 
разработку документов 
транспортного 
планирования на 
условиях 
софинансирования из 
бюджетов городского и 
сельских поселений 

01 13 9000007001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9000007001 200   0,0 

Членские взносы 01 13 9000008001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9000008001 200   0,0 

Условно утвержденные 
расходы 

01 13 9990000999       

Условно утвержденные 
расходы 

01 13 9990000999 900   0,0 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 

01 13 9990002001       



муниципальной 
собственности 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9990002001 200   0,0 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 9990003001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9990003001 200   819,4 

Исполнение судебных 
актов РФ и мировых 
соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов 
государственной 
власти, органов 
местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в 
результате 
деятельности казенных 
учреждений 

01 13 9990003001 800   0,0 

Прочие расходы 
муниципального 
образования 

01 13 9990004001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9990004001 200   0,0 

Субсидия на поощрение 
победителей конкурса 
на лучшую организацию 
работы в 
представительных 
органах местного 
самоуправления 
городских и сельских 
поселений 

01 13 9990070070       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9990070070 200   0,0 



Исполнение наказов и 
обращений 
избирателей к 
депутатам 
Волгоградской 
областной Думы и 
Главе Администрации 
Волгоградской области 

01 13 9999600001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9999600001 200   0,0 

Муниципальная 
программа устойчивого 
развития территории 
поселения на 2014-2017 
гг. и на период до 2020 
г. 

01 13 795L555115       

Иные субсидии 
некомерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждением) 

01 13 795L555115 600   0,0 

Национальная 
оборона 

02 00       244,2 

Мобилиззационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03       244,2 

Функционирование 
системы воинского 
учета 

02 03 9990051180       

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

02 03 9990051180 100   244,2 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200   0,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00       
1 

600,0 

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий ЧС 
природного и 
техногенного 
характера,гражданская 

03 09       0,0 



оборона 

Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 7950300001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7950300001 200   0,0 

Пункты временного 
размещения граждан, 
прибывших с 
территории Украины 

03 09 9990006001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 9990006001 200   0,0 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

03 09 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

03 09 9000006001 800   0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10       
1 

600,0 
Ведомственная целевая 
программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения" (пожарная 
часть) 

03 10 7950400001       

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

03 10 7950400001 100   850,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 7950400001 200   750,0 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

03 10 9000006001       

Уплата налога на 03 10 9000006001 800   0,0 



имущество организаций 
и земельного налога 

Национальная 
экономика 

04 00       
1 

105,7 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05       0,0 

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства 

04 05 7950500001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7950500001 200   0,0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечение, 
защиту населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, в 
части реконструкции и 
содержания 
скотомогильников 
(биотермических ям) 

04 05 7950571450       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7950571450 200   0,0 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

04 05 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

04 05 9000006001 800   0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09       955,7 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог 

04 09 7950600001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 7950600001 200   0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 

04 09 7950600001 600   0,0 



(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

Муниципальная 
целевая программа 
комплексного развития 
систем транспортной 
инфраструктуры на 
территории поселения 
на 2017-2030 гг. 

04 09 7950600002       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 7950600002 200   0,0 

Строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального 
значения) и 
искусственных 
сооружений на них для 
муниципальных нужд 

04 09 9000009001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9000009001 200   720,1 

Строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального 
значения) и 
искусственных 
сооружений на них для 
муниципальных нужд 

04 09 9000010001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9000010001 200   235,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

04 09 9000010001 600   0,0 



Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

04 12       150,0 

Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию отдельных 
мероприятий в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 

04 12 7707033001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7707033001 200   0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 7950700001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7950700001 200   150,0 

Целевая программа 
"Развитие бытового 
обслуживания 
населения" 

04 12 7950800001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7950800001 200   0,0 

Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 7950900001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7950900001 200   0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05 00       
1 

689,1 

Жилищное хозяйство 05 01       0,0 
Содержание 
государственного 
жилого фонда 

05 01 7951001001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7951001001 200   0,0 

Капитальный ремонт 
государственного 
жилищного фонда 

05 01 7951002001       



субъектов Российской 
Федерации и 
муниципального 
жилищного фонда 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7951002001 200   0,0 

Реализация отдельных 
мероприятий в области 
жилищного хозяйства 

05 01 7951003001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7951003001 200   0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства 

05 01 7951004001       

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

05 01 7951004001 300   0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства 
(федеральные) 

05 01 9990009502       

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

05 01 9990009502 300   0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства 
(областные) 

05 01 9990009602       



Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

05 01 9990009602 300   0,0 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

05 01 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

05 01 9000006001 800   0,0 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02       667,6 

Реализация отдельных 
мероприятий в области 
коммунального 
хозяйства 

05 02 7952001001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(собств. ср-ва) 

05 02 7952001001 200   0,0 

Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги 
теплоснабжения по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

05 02 7952002001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 7952002001 200   0,0 

Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги 
водоснабжения и 
водоотведения по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

05 02 7952003001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 7952003001 200   0,0 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

05 02 7952004001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

05 02 7952004001 200   0,0 



для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства (согласно 
заключенных 
соглашений) 

05 02 7952004002       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 7952004002 200   667,6 

Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
поселения 

05 02 7952005001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 7952005001 200   0,0 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

05 02 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

05 02 9000006001 800   0,0 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

05 02 9000007001       

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 02 9000007001 500   0,0 

Благоустройство 
05 03       

1 
021,5 

Уличное освещение 05 03 7953001001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

05 03 7953001001 200   500,0 



(муниципальных) нужд 

Озеленение 05 03 7953002001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7953002001 200   0,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

05 03 7953003001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7953003001 200   5,7 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
территории поселения 

05 03 7953004001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7953004001 200   515,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

05 03 7953004001 600   0,0 

Муниципальные 
программы, 
направленные на 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий 
муниципальных 
образований 

05 03 79530L5550       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 79530L5550 200   0,0 

Реализация 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной городской 
среды 

05 03 7953071380       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

05 03 7953071380 200   0,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

05 03 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

05 03 9000006001 800   0,0 

Образование 07 00       10,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07       10,0 

Организация 
мероприятий по работе 
с молодежью 

07 07 7954000001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 7954000001 200   10,0 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

08 00       
1 

868,8 

Культура 08 01       
1 

868,8 
Развитие культуры на 
территории с/п 

08 01 7955000001       

Фонд оплаты труда 
казенных учреждений и 
взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

08 01 7955000001 100   600,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 7955000001 200   958,6 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

08 01 7955000001 800   5,0 

Компенсация расходов 
в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде 
пониженной ставки) по 
налогу на имущество 

08 01 9000006001       

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

08 01 9000006001 800   0,0 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 

08 01 9000007001       



трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 9000007001 500   305,2 

Социальная политика 10 00       482,6 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01       137,0 

Развитие системы 
пенсионного 
обеспечения населения 

10 01 7956000001       

Иные 
пенсии,социальные 
доплаты к пенсиям 

10 01 7956000001 300   137,0 

Социальное 
обеспечение населения 

10 03       0,0 

Обеспечение жильем 
молодых семей на 
территории поселения 

10 03 7957000001       

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 7957000001 300   0,0 

Субсидии 
муниципальным 
образованиям 
Волгоградской области 
на мероприятия по 
обеспечению жильем 
молодых семей 
(областные средства) 

10 03 
99900R497

0 
      

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 
99900R497

0 
300   0,0 

Социальная помощь 
населению на 
погребение 

10 03 7951200001       

Охрана семьи и детства 10 04       345,6 
Субсидии 
муниципальным 
образованиям 
Волгоградской области 
на мероприятия по 
обеспечению жильем 
молодых семей 
(областные средства) 

10 04 
99900R497

0 
      

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 04 
99900R497

0 
300   345,6 

Физическая культура 
и спорт 

11 00       10,0 

Массовый спорт 11 02       10,0 



Организация 
физической культуры и 
спорта 

11 02 7958000001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 7958000001 200   10,0 

Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
массового спорта в 
муниципальных 
образованиях 

11 02 7958100001       

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

11 02 7958100001 600   0,0 

Средства  массовой 
информации 

12 00       140,0 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

12 04       140,0 

Государственная 
поддержка в сфере 
культуры, 
кинематографии, 
средств массовой 
информации 

12 04 7959000001       

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 7959000001 200   140,0 

Обслуживание 
государственного 
муниципального 
долга 

13 00       0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01       0,0 

Процентные платежи по 
государственному долгу 
Волгоградской области 

13 01 7951100001       

Исполнение 
муниципальных 
гарантий 

13 01 7951100001 800   0,0 

              

Всего расходов           11 



800,9 

Глава Кисловского 
сельского поселения 
 
 
 
 

  
А.А. Непокрытый 

 Приложение № 7 
к решению 
Кисловской 
сельской Думы 

 

от 29.04.2019 г. 
№ 77/194 

 

 

 
Ведомственная классификация расходов Кисловского сельского 

поселения на 2019 г. 

        
        

 

ты
с.

ру
б 

Наименование 
Вед
омс
тво 

Р
а
з
д
е
л 

Под
раз
дел 

Целе
вая 
стат
ья 

Ви
д 

рас
хо
до
в 

Д
о
п
 
К
Р 

П
ла
н 

Кисловское сельское поселение               

Общегосударственные вопросы 

947 
0
1 

00       

4 
65
0,
5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

947 
0
1 

02       
86
1,
9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами 

947 
0
1 

02 
9000
0020
01 

      

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

947 
0
1 

02 
9000
0020
01 

10
0 

  
86
1,
9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти  и 
представительных органов 
муниципальных образований 

947 
0
1 

03       
0,
0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами 

947 
0
1 

03 
9000
0040
01 

      



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

947 
0
1 

03 
9000
0040
01 

10
0 

  
0,
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
1 

03 
9000
0040
01 

20
0 

  
0,
0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

947 
0
1 

03 
9000
0040
01 

80
0 

  
0,
0 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

947 
0
1 

04       

2 
76
7,
9 

Мероприятия на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов бюджетам 
муниципальных образований 

947 
0
1 

04 
2220
1711
60 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
1 

04 
2220
1711
60 

20
0 

  
0,
0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами 

947 
0
1 

04 
9000
0050
01 

      

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

947 
0
1 

04 
9000
0050
01 

10
0 

  

1 
86
2,
1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
1 

04 
9000
0050
01 

20
0 

  
17
6,
0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

947 
0
1 

04 
9000
0050
01 

80
0 

  
10
,0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
1 

04 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
1 

04 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

947 
0
1 

04 
9000
0070
01 

      

Иные межбюджетные трансферты 
947 

0
1 

04 
9000
0070
01 

50
0 

  
80
,0 

Субвенции на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

947 
0
1 

04 
9000
0700
10 

      



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
1 

04 
9000
0700
10 

20
0 

  
6,
9 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов бюджетам 
муниципальных образований 

947 
0
1 

04 
9000
0711
60 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
1 

04 
9000
0711
60 

20
0 

  
63
2,
9 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

947 
0
1 

07       
19
6,
3 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов муниципального 
образования 

947 
0
1 

07 
9000
0110
01 

      

Специальные расходы 
947 

0
1 

07 
9000
0110
01 

80
0 

  
19
6,
3 

Резервные фонды 
947 

0
1 

11       
5,
0 

Резервные фонды 
947 

0
1 

11 
7950
1000
01 

      

Резервные средства 
947 

0
1 

11 
7950
1000
01 

80
0 

  
5,
0 

Другие общегосударственные вопросы 
942 

0
1 

13       
81
9,
4 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
1 

13 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
1 

13 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Мероприятия на разработку документов 
транспортного планирования на условиях 
софинансирования из бюджетов 
городского и сельских поселений 

942 
0
1 

13 
9000
0070
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 
0
1 

13 
9000
0070
01 

20
0 

  
0,
0 

Членские взносы 
942 

0
1 

13 
9000
0080
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 
0
1 

13 
9000
0080
01 

20
0 

  
0,
0 

Условно утвержденные расходы 
942 

0
1 

13 
9990
0009
99 

      

Условно утвержденные расходы 
942 

0
1 

13 
9990
0009
99 

90
0 

  
0,
0 



Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

942 
0
1 

13 
9990
0020
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 
0
1 

13 
9990
0020
01 

20
0 

  
0,
0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

942 
0
1 

13 
9990
0030
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 
0
1 

13 
9990
0030
01 

20
0 

  
81
9,
4 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных 
учреждений 

942 
0
1 

13 
9990
0030
01 

80
0 

  
0,
0 

Прочие расходы муниципального 
образования 

942 
0
1 

13 
9990
0040
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 
0
1 

13 
9990
0040
01 

20
0 

  
0,
0 

Субсидия на поощрение победителей 
конкурса на лучшую организацию работы 
в представительных органах местного 
самоуправления городских и сельских 
поселений 

942 
0
1 

13 
9990
0700
70 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 
0
1 

13 
9990
0700
70 

20
0 

  
0,
0 

Исполнение наказов и обращений 
избирателей к депутатам Волгоградской 
областной Думы и Главе Администрации 
Волгоградской области 

942 
0
1 

13 
9999
6000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 
0
1 

13 
9999
6000
01 

20
0 

  
0,
0 

Муниципальная программа устойчивого 
развития территории поселения на 2014-
2017 гг. и на период до 2020 г. 

942 
0
1 

13 
795L
5551
15 

      

Иные субсидии некомерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждением) 

942 
0
1 

13 
795L
5551
15 

60
0 

  
0,
0 

Национальная оборона 
947 

0
2 

00       
24
4,
2 

Мобилиззационная и вневойсковая 
подготовка 

947 
0
2 

03       
24
4,
2 



Функционирование системы воинского 
учета 

947 
0
2 

03 
9990
0511
80 

      

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

947 
0
2 

03 
9990
0511
80 

10
0 

  
24
4,
2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
2 

03 
9990
0511
80 

20
0 

  
0,
0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

947 
0
3 

00       

1 
60
0,
0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий ЧС природного и 
техногенного характера,гражданская 
оборона 

947 
0
3 

09       
0,
0 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

947 
0
3 

09 
7950
3000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
3 

09 
7950
3000
01 

20
0 

  
0,
0 

Пункты временного размещения граждан, 
прибывших с территории Украины 

947 
0
3 

09 
9990
0060
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
3 

09 
9990
0060
01 

20
0 

  
0,
0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
3 

09 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
3 

09 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Обеспечение пожарной безопасности 947 
0
3 

10       

1 
60
0,
0 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности населения" 
(пожарная часть) 

947 
0
3 

10 
7950
4000
01 

      

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

947 
0
3 

10 
7950
4000
01 

10
0 

  
85
0,
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
3 

10 
7950
4000
01 

20
0 

  
75
0,
0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
3 

10 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
3 

10 
9000
0060

80
0 

  
0,
0 



01 

Национальная экономика 

947 
0
4 

00       

1 
10
5,
7 

Сельское хозяйство и рыболовство 
947 

0
4 

05       
0,
0 

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства 

947 
0
4 

05 
7950
5000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

05 
7950
5000
01 

20
0 

  
0,
0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечение, защиту населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части 
реконструкции и содержания 
скотомогильников (биотермических ям) 

947 
0
4 

05 
7950
5714
50 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

05 
7950
5714
50 

20
0 

  
0,
0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
4 

05 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
4 

05 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
947 

0
4 

09       
95
5,
7 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 

947 
0
4 

09 
7950
6000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

09 
7950
6000
01 

20
0 

  
0,
0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

947 
0
4 

09 
7950
6000
01 

60
0 

  
0,
0 

Муниципальная целевая программа 
комплексного развития систем 
транспортной инфраструктуры на 
территории поселения на 2017-2030 гг. 

947 
0
4 

09 
7950
6000
02 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

09 
7950
6000
02 

20
0 

  
0,
0 

Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) и искусственных сооружений на 
них для муниципальных нужд 

947 
0
4 

09 
9000
0090
01 

      



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

09 
9000
0090
01 

20
0 

  
72
0,
1 

Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) и искусственных сооружений на 
них для муниципальных нужд 

947 
0
4 

09 
9000
0100
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

09 
9000
0100
01 

20
0 

  
23
5,
6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

947 
0
4 

09 
9000
0100
01 

60
0 

  
0,
0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

947 
0
4 

12       
15
0,
0 

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований на реализацию отдельных 
мероприятий в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

947 
0
4 

12 
7707
0330
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

12 
7707
0330
01 

20
0 

  
0,
0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

947 
0
4 

12 
7950
7000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

12 
7950
7000
01 

20
0 

  
15
0,
0 

Целевая программа "Развитие бытового 
обслуживания населения" 

947 
0
4 

12 
7950
8000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

12 
7950
8000
01 

20
0 

  
0,
0 

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

947 
0
4 

12 
7950
9000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
4 

12 
7950
9000
01 

20
0 

  
0,
0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

947 
0
5 

00       

1 
68
9,
1 

Жилищное хозяйство 947 
0
5 

01       
0,
0 

Содержание государственного жилого 
фонда 

947 
0
5 

01 
7951
0010
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 0 01 7951 20   0,



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5 0010
01 

0 0 

Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

947 
0
5 

01 
7951
0020
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

01 
7951
0020
01 

20
0 

  
0,
0 

Реализация отдельных мероприятий в 
области жилищного хозяйства 

947 
0
5 

01 
7951
0030
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

01 
7951
0030
01 

20
0 

  
0,
0 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

947 
0
5 

01 
7951
0040
01 

      

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

947 
0
5 

01 
7951
0040
01 

30
0 

  
0,
0 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства (федеральные) 

947 
0
5 

01 
9990
0095
02 

      

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

947 
0
5 

01 
9990
0095
02 

30
0 

  
0,
0 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства (областные) 

947 
0
5 

01 
9990
0096
02 

      

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

947 
0
5 

01 
9990
0096
02 

30
0 

  
0,
0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
5 

01 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
5 

01 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Коммунальное хозяйство 947 
0
5 

02       
66
7,
6 

Реализация отдельных мероприятий в 
области коммунального хозяйства 

947 
0
5 

02 
7952
0010
01 

      



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (собств. ср-ва) 

947 
0
5 

02 
7952
0010
01 

20
0 

  
0,
0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги теплоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

947 
0
5 

02 
7952
0020
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

02 
7952
0020
01 

20
0 

  
0,
0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 

947 
0
5 

02 
7952
0030
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

02 
7952
0030
01 

20
0 

  
0,
0 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

947 
0
5 

02 
7952
0040
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

02 
7952
0040
01 

20
0 

  
0,
0 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (согласно заключенных 
соглашений) 

947 
0
5 

02 
7952
0040
02 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

02 
7952
0040
02 

20
0 

  
66
7,
6 

Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
поселения 

947 
0
5 

02 
7952
0050
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

02 
7952
0050
01 

20
0 

  
0,
0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
5 

02 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
5 

02 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

947 
0
5 

02 
9000
0070
01 

      

Иные межбюджетные трансферты 
947 

0
5 

02 
9000
0070
01 

50
0 

  
0,
0 

Благоустройство 947 0 03       1 



5 02
1,
5 

Уличное освещение 
947 

0
5 

03 
7953
0010
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

03 
7953
0010
01 

20
0 

  
50
0,
0 

Озеленение 
947 

0
5 

03 
7953
0020
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

03 
7953
0020
01 

20
0 

  
0,
0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

947 
0
5 

03 
7953
0030
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

03 
7953
0030
01 

20
0 

  
5,
7 

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории поселения 

947 
0
5 

03 
7953
0040
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

03 
7953
0040
01 

20
0 

  
51
5,
8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

947 
0
5 

03 
7953
0040
01 

60
0 

  
0,
0 

Муниципальные программы, 
направленные на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
территорий муниципальных образований 

947 
0
5 

03 
7953
0L55
50 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

03 
7953
0L55
50 

20
0 

  
0,
0 

Реализация муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 

947 
0
5 

03 
7953
0713
80 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
5 

03 
7953
0713
80 

20
0 

  
0,
0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
5 

03 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
5 

03 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Образование 
947 

0
7 

00       
10
,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

947 
0
7 

07       
10
,0 



Организация мероприятий по работе с 
молодежью 

947 
0
7 

07 
7954
0000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
7 

07 
7954
0000
01 

20
0 

  
10
,0 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

947 
0
8 

00       

1 
86
8,
8 

Культура 947 
0
8 

01       

1 
86
8,
8 

Развитие культуры на территории с/п 947 
0
8 

01 
7955
0000
01 

      

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

947 
0
8 

01 
7955
0000
01 

10
0 

  
60
0,
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
0
8 

01 
7955
0000
01 

20
0 

  
95
8,
6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

947 
0
8 

01 
7955
0000
01 

80
0 

  
5,
0 

Компенсация расходов в связи с отменой 
налоговых льгот (в виде пониженной 
ставки) по налогу на имущество 

947 
0
8 

01 
9000
0060
01 

      

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

947 
0
8 

01 
9000
0060
01 

80
0 

  
0,
0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

947 
0
8 

01 
9000
0070
01 

      

Иные межбюджетные трансферты 
947 

0
8 

01 
9000
0070
01 

50
0 

  
30
5,
2 

Социальная политика 
947 

1
0 

00       
48
2,
6 

Пенсионное обеспечение 947 
1
0 

01       
13
7,
0 

Развитие системы пенсионного 
обеспечения населения 

947 
1
0 

01 
7956
0000
01 

      

Иные пенсии,социальные доплаты к 
пенсиям 

947 
1
0 

01 
7956
0000
01 

30
0 

  
13
7,
0 



Социальное обеспечение населения 
947 

1
0 

03       
0,
0 

Обеспечение жильем молодых семей на 
территории поселения 

947 
1
0 

03 
7957
0000
01 

      

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

947 
1
0 

03 
7957
0000
01 

30
0 

  
0,
0 

Субсидии муниципальным образованиям 
Волгоградской области на мероприятия 
по обеспечению жильем молодых семей 
(областные средства) 

947 
1
0 

03 
9990
0R49

70 
      

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

947 
1
0 

03 
9990
0R49

70 

30
0 

  
0,
0 

Социальная помощь населению на 
погребение 

947 
1
0 

03 
7951
2000
01 

      

Охрана семьи и детства 
947 

1
0 

04       
34
5,
6 

Субсидии муниципальным образованиям 
Волгоградской области на мероприятия 
по обеспечению жильем молодых семей 
(областные средства) 

947 
1
0 

04 
9990
0R49

70 
      

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

947 
1
0 

04 
9990
0L49
70 

30
0 

  
34
5,
6 

Физическая культура и спорт 
947 

1
1 

00       
10
,0 

Массовый спорт 947 
1
1 

02       
10
,0 

Организация физической культуры и 
спорта 

947 
1
1 

02 
7958
0000
01 

      

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
1
1 

02 
7958
0000
01 

20
0 

  
10
,0 

Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере массового спорта в 
муниципальных образованиях 

947 
1
1 

02 
7958
1000
01 

      

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

947 
1
1 

02 
7958
1000
01 

60
0 

  
0,
0 

Средства  массовой информации 
947 

1
2 

00       
14
0,
0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

947 
1
2 

04       
14
0,
0 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 

947 
1
2 

04 
7959
0000
01 

      



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

947 
1
2 

04 
7959
0000
01 

20
0 

  
14
0,
0 

Обслуживание государственного 
муниципального долга 

947 
1
3 

00       
0,
0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

947 
1
3 

01       
0,
0 

Процентные платежи по 
государственному долгу Волгоградской 
области 

947 
1
3 

01 
7951
1000
01 

      

Исполнение муниципальных гарантий 
947 

1
3 

01 
7951
1000
01 

80
0 

  
0,
0 

                

Всего расходов 

  

          

11 
80
0,
9 

Глава Кисловского сельского 
оселения  

  

А.А.Непокр
ытый 

 
 

 
      

 


